МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОСНОВСКОЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«__» _________ 2021 года
	№ 02-01-___

О внесении изменений в Постановления Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 20.12.2012 № 01-14-115,                            № 01-14-116, № 01-14-117, № 01-14-118
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и на основании протестов Прокурора Выборгского района Санкт-Петербурга от 29.03.2021 № 03-01-2021
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению Местной Администрацией МО МО Сосновское, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по подбору, учету и подготовке органом опеки и попечительства в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации, граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством формах, утвержденный Постановления Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 20.12.2012 № 01-14-115, Административный регламент предоставления Местной Администрацией МО МО Сосновское, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по освобождению опекуна или попечителя от исполнения ими своих обязанностей, утвержденный Постановления Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 20.12.2012 № 01-14-116, Административный регламент предоставления Местной Администрацией МО МО Сосновское, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей в приемных семьях, утвержденный Постановления Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 20.12.2012 № 01-14-117, Административный регламент предоставления Местной Администрацией МО МО Сосновское, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по разрешению органом опеки и попечительства разногласий между родителями по вопросам, касающимся воспитания и образования детей, утвержденный Постановления Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 20.12.2012 № 01-14-118 (далее – Регламенты) изложив пункт 5.3.7 Регламентов в следующей редакции:
«5.3.7. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых Местной Администрацией, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной услуги.

В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующей день после его официального опубликования.
3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы Местной Администрации внутригородского муниципального образования                   Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское Акопову А. А.
	Глава Местной Администрации внутригородского муниципального образования   Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское
	                                                                    И. В. Грицак